



- Etapp I**
- 1. Vattenlek och festplats
  - 2. Dirtbikebana, vid Myrsjö IP

- Etapp II**
- 3. Sagolek
  - 4. Tennis-, Beachvolley, Basket
  - 5. Strandpromenad Sarvträsk
  - 6. Gångväg med belysning
  - 7. Sittplatser med perenner
  - 8. Hundrastgård

Upprustning  
Orminge Parkstråk  
Illustrationsplan  
20090917 WSP

# Uppföljning och utvärdering av Orminge Parkstråks upprustning

Delrapport för etapp 1+2

2009-10-09

## Bakgrund:

I Juni 2009 stod etapp 2 av Orminge parkstråks upprustning klar. Denna etapp innefattade lugna vackra sittplatser, nya belysta gångstråk, tennisplan, beachvolleyplan och basketplan , en sagolekpark i den gamla parklekens ställe samt en hundrastgård.

Dessa anläggningar var en fortsättning på anläggningarna i etapp1, som färdigställdes i maj 2008, och en deletapp av tre planerade för parkstråkets upprustning.

Den första etappen innefattade Lek- och Festplatsen i centrala Orminge samt Dirtbanan vid Myrsjöskolan.

## Målsättning:

Upprustningen avser att skapa liv och aktivitet i parkens centrala delar, vilket i sin tur ger en trivsammare miljö, ökad social kontroll och trygghet.

Den annorlunda och spännande vattenleken och sagoleken skall locka barn/dagis/fritids från ett större upptagningsområde vilket ger både vuxna och barn på platserna.

Komplettering med grillmöjlighet är en tillgång för lite mer långväga besökare, fritids och dagis.

Bollplanerna erbjuder aktivitet både för ungdomar och vuxna, vilket även detta stimulerar aktivitet av många åldersgrupper på platsen.

Festplatsen är ämnad för uppträdanden, dans, fest och aktiviteter med Folkets hus, kyrkan, närliggande skolor/fritids, bostadsrättsföreningar och andra lokala föreningar.

## Planeringsskede:

Planeringen av upprustningen av Orminge parkstråk har pågått sedan 2006, med ett flertal framtagna förslag och samarbete med en samrådsgrupp från lokala föreningar, boende, skola och Folkets hus. Stor vikt har lagts för att förankra upprustningen av parken.

## Anläggningsskede:

Anläggningsskedet inleddes med invigning och information på Ormingefestivalen-07. Områden har varit avspärrade och öppnats upp succesivt sedan dess. En större invigning av etapp ett hölls i maj-08. Informationstavlor har suttit uppe under byggskedet, vilket uppmärksammats och uppskattats av allmänheten.

## Brukar skede:

Anläggningen har nu varit i bruk under drygt ett år i de äldsta delarna och ca 4 sommarmånader i de yngsta och den respons som hittills inkommit har varit positiv och med ytterligare önskemål..

Trycket på anläggningarna är stort, särskilt på vissa delar. Hittills har dock endast fotpedalerna till vattenposterna och enhörningens horn behövts bytas ut.

Naturligtvis är underhållet viktigt och behöver prioriteras i en så välfrekventerad och uppskattad anläggning, för att den positiva attityden skall bibehållas och inget utrymme för vandalism ges.

## Bilder och kommentarer från besökare på plats:

### Vattenlek och Sagolek

Kommentarer av besökare på plats:

-Vattenleken och sagoleken är otroligt populära och välbesökta. Särskilt på helger och eftermiddagar då skola och fritids slutar.

-Barngrupper med ledare (Dagis/Fritids) besöker även lekplatserna regelbundet.

-Sagolekplatsen är populärare för de yngre barnen eller då man har barn i olika åldrar med sig.

Vattenlekplatsen passar bättre för de lite äldre.



### Bollplaner

- Tennisplanen är jättopulär och det blir ofta kö.
- Beachvolleyplanen står oftast tom. Den ligger lite för ensam och sanden är för grov.



### Hundrastplats

- Hundrastplatsen är otroligt välbesökt. Varje söndag kl 2 är det hundträff och det är däremellan alltid någon på platsen. Det är bra att den är tillgänglig även för rörelsehindrade!
- Trycket på denna plats är dock större än vad den tål. Den skulle behöva vara större och det behövs fler! Folk åker ända från Fisksätra för att besöka denna rastgård. (Någon har ritat upp parkeringsrutor på vägarna i anslutning till rastgården för att bringa ordning bland besökarna)
- Det höga trycket med framförallt stora hundar och många kamphundar, gör att ägare till mindre hundar ej riktigt vågar gå in. Ytterligare en gård för mindre hundar skulle därför även behövas.
- Skötsel är tyvärr dålig. Gräset slås ej och hundlatrin töms ej.
- Agilityhindren har blivit för klumpiga och stockarna har kvistar kvar som hundar skadat sig på. Det finns även en rosenbuske med taggar på som borde tas bort.



### Festplats

- Läktaren är en skön plats att sitta och "hänga" på för ungdomar. Annars händer ej särskilt mycket på den här platsen



### Gångstråk och sittplatser

- Sittplatserna har blivit mycket öppnare och trevligare, med fina blommor och utsikt att titta på.
- Det är viktigt att bibehålla gångstråken öppna och ljusa. Att hålla efter sly och buskar.



### **Dirtbikebana**

Det är alltid folk här och cyklar, vi är här varje dag! I somras var det säkert 50 "pers" särskilt på kvällarna. Nu har det blivit skräpigare, med stenar, gamla cyklar och plankor. Också blir det så mycket vatten i groparna. Det finns dom som sabbar också! En gång hade de vält ut "kicken" (rampen) i skogen. De stora killarna som brukade hålla ordning, gräva och kratta har slutat cykla och nu är det ingen som håller ordning. Vi skulle fixa om vi hade spadar och sånt.



### **Respons från verksamma i Orminge parkstråk på upprustningen:**

#### **Nattvandrarerna:**

*De nya platserna fungerar mycket bra. Dirtbanan och den Centrala parken fungerar som mötesplatser för traktens ungdomar kvällstid och dagtid har flera föräldrar funnit mötesplatser med pic-nic-korgar i sommar. Byggskedet har fungerat mycket bra. Anslagstavlan på staketet till Centrala parken lästes vid varje vandring då vi marknadsförde hela bygget vid våra vandringar. Vilket har resulterat i att boende utanför Orminge har upptäckt vad som finns att använda och flera barnfamiljer har sökt sig till Centralaparken. De som har haft lite äldre barn har förstått varför önskingar på speciella cyklar har uppkommit och de har följt med sina ungdomar till dirtbanan. Kommunen har gjort ett mycket bra jobb .Dirt banan är dock för mörk och fler papperskorgar behövs!.*

*Bitte Berggren / Nattvandrarerna Orminge*

#### **Orminge skola:**

*Fritids går till någon av lekplatserna varje måndag och på fritidshemmens dag har man uppträdanden och dans på scenen vid festplatsen. Framförallt har vattenleken, tubbrutschen och de stora gungorna varit populära bland barnen. Parkerna används ofta också av olika dagisgrupper och det är ett hårt tryck då de är mycket populära! Det slits och underhållet räcker ej till! Det blir sand i vattenkaren, pinnar och stenar i talrören och labyrintens stenar lossnar. Man önskar att framförallt centrala parken utökas med duschar i vattenleken och någon stor klätterställning. Grillbordet borde ersättas av en stor grill med galler, då det ej fungerar med engångsgrillar för de stora barngrupperna och engångsgrillar lämnas och skräpar ned.*

*Byggskedet tog för lång tid! Det blev många längtansfyllda promenader runt byggställningarna.*

*Man ser det dock som mycket positivt att kommunen rustar upp och satsar i Orminges utemiljö, och hoppas verkligen att man klarar att hålla de nya anläggningarna fräscha!*

*Lotta Johansson-Grimborg / Orminge skola*

#### **Brf. Turkosen:**

*Platserna fungerar bra! Parken har många fler besökare än tidigare och framförallt av barnfamiljer. Det har blivit liv och rörelse och ser trevligare ut. Den lockar säkerligen de som funderar på att flytta in då den höjer statusen på området! Ett undantag är beachvolleyplanen, där nästan inga är då det klagas på att sanden är alldeles för grovkornig och att den ligger lite "ensamt". Annars är alla andra välbesökta , speciellt tennisbanan dit det ibland är kö av allt från knattar till pensionärer. Det önskas en tennisbanan till. Lekplatserna är till största delen små barn, som använder. (Vet dock inget om dirtbikebanan och hundrastgården, där jag aldrig är.) Jag vet ej om att någon aktivitet planeras i anläggningarna.*

*Byggskedet fungerade bra!*

*Vattenleken bör göras ren oftare, då det lätt börjar växa grönt i den. För mycket regnvatten på tennisbanan, men det tror jag är åtgärdat.*

*Se till att parkerna sköts om även fortsättningsvis, speciellt att buskagen beskärs och att belysningen funkalar! Hur går det med promenadstråket runt Sarvträsk? Det ser i alla fall mycket bättre ut där nu när alla sly är bortrensad.*

*Rose-Marie Olsson/ Brf. Turkosen*

**Utefritids i Boo:**

Vi besöker många av kommunens olika lek- och fritidsanläggningar och grönområden i vår verksamhet. I och med nyanläggandet av vattenleken och sagoparken i Orminge har vi fått ytterligare platser på vår "repertoar" att besöka regelbundet. Barnen uppskattar de spännande lekredskapen, buskagen att leka kurragömma i och de stora öppna gräsytor, men vattnet är förstås den största lekmagneten. Vi äter alltid vårt "mellis" utomhus och då är det praktiskt med utemöbler och bord för stormkök eller grill.

Eva Brissman/ Björkens utefritids,  
Eva Gauffin och Helena Spanne/ Simfritids

**Folkets hus:**

Som helhet är Folkets Hus mycket nöjda med upprustningen!  
Vattenleken används av barnfamiljer, verkar uppskattad och har redan synbara tecken på slitage efter hårt användande. Underhållsplan måste följas upp noga för att förhindra förfall!

Tennis/basketplanerna används främst av ungdomar och fungerar utmärkt. Folkans fritidsgård kan komma att planera verksamhet på sportplanerna Volleybollplanen används som toalett av grannskapets katter och sanden har fel kvalitet. Den skall ha strandliknande sand som är skön mot bara fötter. Nu ligger där en grövre kvalitet som inte alls är behaglig.

Dansbanan med scenen är enligt min mening dåligt utnyttjad, används möjligtvis av hängande ungdomar. Den fungerar ej som scen för Ormingekarnevalen och Folkets Hus har ännu ej tagit den i anspråk för de mindre arrangemang med dans, teater och musik man kan förlägga på platsen. Man avser dock ta platsen i anspråk framöver.

Boo Folkets Hus använder Centrala Parken i sin helhet för den årliga Ormingekarnevalen, Nacka Kommuns störta kulturfest, och upprustningen har mottagits med stort nöje.

Den fortsatta upprustningen nämns då och då, men fortsättningen är relativt okänd. Vad mer kommer hända?

Ang anpassning för uppträdanden och samverkan med kulturlivet borde elförsörjningen förbättras ytterligare med några strategiska punkter. I ev. framtida markanläggningar vill Boo Folkets Hus gärna fortsatt vara med dialog! Det skulle även behövas en större flexibel plan yta av asfalt/betong/grus, utan avgränsande staket, för olika typer av arrangemang, samt en bod/container för förvaring av scen och läktarmaterial mm.

Jens Bäckelin/ Folket hus

**Boo hembygdsförening:**

Som jag har hört är anläggningarna mycket uppskattade och välbesökta-och jag vet att det kommit mammor ända från Strömma för att leka med sina barn!

När jag cyklar föbi är det alltid full fart på båda platserna- även lördagar och söndagar.

Kerstin Coulianos/ Boo Hembygdsförening

**Dirtbikeungdomar**

Anläggandet av dirtbikebanan fungerade jättebra byggarna lyssnade på oss och vi var 92-gång som var engagerade i byggandet har också hållit efter anläggningen. Men vi var 4 personer som höll efter för 40 som cyklade! Nu har många av 92-orna slutat cykla och anläggningen används av yngre ungdomar och barn. Dessa tar dock ej ansvar för underhåll (har ej med sig kratta och spade) utan cyklar bara. Därför har anläggningen blivit sliten, skitig och med mindre hopp. Underhåll behövs för att den ej skall bli helt förstörd! Tyvärr använde byggarna en jord som var full med sten och grus, som nu ligger i stora samlingar i parken. Detta gör att många ramlar! Det vore bra om antingen kommunen kunde göra insatser, eller om man kunde komma på ett sätt att ha tillgängliga spadar och krattor på plats – utan att de "försvinner eller förstörs".

Tackar för all hjälp vi fått med banan!!

Lukas Wirne och LeoJonsson/ Dirtbikare



För Nacka kommun/ Trafik, natur och fritid  
091009

Christina Leander  
WSP- Samhällsbyggnad